
1 

 

 

                                                                                  
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.ES. - I.P.S.I.A. -

I.P.S.S.S.- I.P.S.S.E.O.A. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it   -   Segr. 0831/377890  –  Fax 0831/379023 

www.istitutoagostinelli.edu.it   

 

 

ot. n. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Al  D.S. Dott.ssa Angela Albanese 

 Al prof. Bellanova Giovanni Vittorio 

 Al dott. Neglia Alessandro 

 All’Albo 

 Al sito web www.istitutoagostinelli.edu.it 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione gara per l’affidamento del servizio assicurativo dell’I.I.S.S. 

“Cataldo Agostinelli” - lotto unico: responsabilità civile verso terzi – infortuni – 

tutela legale - assistenza - per il periodo dal 26.09.2022 al  26.09.2025 (anni 

scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025). 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15     

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il D.Lgs 50/2016 e 56/2017 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI    gli artt. 43 e 44 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018-Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 
VISTO   il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, 

SERVIZI E FORNITURE, approvato dal C.d.I.  il 12 marzo 2019 con Delibera n. 7; 

VISTA       la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 7454 del 23 giugno 2022; 

VERIFICATA l’impossibilità di procedere tramite convenzioni Consip attive per l’acquisizione dei servizi 

che si intendono acquisire; 

  CONSIDERATO, altresì,  che il comma 7 dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 

56/2017 impone che  “la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte” e il termine 

della presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 05 agosto 2022; 

 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - A8371B1 - Protocollo Generale

Prot. 0009195/U del 06/09/2022 11:37:34

VII.2 - Carriera

mailto:BRIS006001@istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.gov.it/
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


2 

 

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l’individuazione di una commissione giudicatrice composta ai sensi 

dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017, di soggetti dipendenti 

dotati di adeguata professionalità per la valutazione delle offerte pervenute e che gli stessi non si 

trovano  in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 così come modificato 

dal D.Lgs 56/2017 e dall’ art. 51  del c.p.c. e di non avere cause di incompatibilità; 
 

RILEVATO   di aver pubblicato, sul sito dell’Istituto e all’ albo online, un avviso pubblico per l’affidamento 

del servizio assicurativo per gli alunni e gli operatori della Scuola; 
 

ACCERTATO che entro la data di scadenza, fissata entro le ore 13.00 del 05 agosto  2022, sono pervenute          

le offerte delle Agenzie assicurative:  

 PLURIASS SRL di Milano; 

 BENACQUISTA ASSICURAZIONI di Latina. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, relative alla 

gara in oggetto, per la procedura in premessa è così costituita:  

  Dott.ssa Angela  ALBANESE – Dirigente Scolastico -   con funzione di Presidente; 

 Sig. Giovanni Vittorio BELLANOVA – Responsabile dell’Ufficio Tecnico - con funzione di 

componente della Commissione giudicatrice; 

 Dott. Alessandro NEGLIA – Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi - con funzione di 

componente della Commissione giudicatrice; 

 

Art.2 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nella lettera di invito 

alla gara. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione della relativa graduatoria e  la comunicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 

 

L’insediamento della commissione ed il conseguente esame delle offerte pervenute relativamente alla gara di 

cui all’oggetto, sarà effettuata il 09 settembre 2022, alle ore 10.30. 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro 3 giorni dall’insediamento. 

 

Art.4 

 

La presente disposizione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Istituto e 

del sito web a norma del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii.. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Angela Albanese) 
             L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

                                                                                                                                                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                 dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n.. 39/1993 

 


